ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.04.2018   №  157

г. Сысерть

О проведении смотра-конкурса первичных ветеранских организаций

в Сысертском городском округе

В целях активизации работы первичных ветеранских организаций, усиления их

взаимодействия с Администрацией Сысертского городского округа, сельскими

администрациями по решению проблем ветеранов, пенсионеров, а также усилению работы

по патриотическому воспитанию молодежи Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести смотр-конкурс первичных ветеранских организаций в Сысертском

городском округе с апреля 2018 года по апрель 2019 года.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета смотра-конкурса первичных ветеранских

организаций в Сысертском городском округе (прилагается);

2) положение о проведении смотра-конкурса первичных ветеранских организаций в

Сысертском городском округе (прилагается);

3) состав комиссии по изучению материалов смотра-конкурса первичных

ветеранских организаций в Сысертском городском округе (прилагается);

4) график выездов комиссии по изучению материалов смотра-конкурса первичных

ветеранских организаций в Сысертском городском округе (прилагается).

3. Главам сельских администраций принять активное участие в смотре-конкурсе

первичных ветеранских организаций в Сысертском городском округе.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Исполняющий обязанности

Главы Сысертского городского округа                                                                 С.О. Воробьёв

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                             постановлением Главы

                                                                                             Сысертского городского округа

                                                                                             от ___________ № ______

                                                                                             «О проведении смотра-конкурса

                                                                                             первичных ветеранских организаций

                                                                                             в Сысертском городском округе»

СОСТАВ

 организационного комитета смотра-конкурса первичных

ветеранских организаций в Сысертском городском округе

Кузнецова Наталья Владимировна

Волкова Любовь Александровна

- заместитель Главы Администрации Сысертского

городского округа по социальным вопросам,

председатель организационного комитета;

- председатель Местного отделения Свердловской

областной общественной организации ветеранов

войны, труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров Сысертского городского

округа, заместитель председателя

организационного комитета;

члены организационного комитета:

Дедова Полина Сафоновна - заместитель начальника Управления социальной

политики по Сысертскому району (по

согласованию);

Сурина Светлана Николаевна

Ушаков Петр Филиппович

Шибаев Владимир Борисович

Яковлев Александр Валентинович

- член бюро совета ветеранов, пенсионеров

Сысертского городского округа;

- член бюро совета ветеранов, пенсионеров

Сысертского городского округа;

- начальник отдела по физической культуре и

спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа;

- военный комиссар Сысертского района

Свердловской области (по согласованию).

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                             постановлением Главы

                                                                                             Сысертского городского округа

                                                                                             от ___________ № ______

                                                                                             «О проведении смотра-конкурса

                                                                                             первичных ветеранских организаций

                                                                                             в Сысертском городском округе»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса первичных

ветеранских организаций в Сысертском городском округе

Цель: совершенствование работы ветеранских организаций, обмен опытом работы,

развитие высокой социальной активности, гражданской ответственности.

Основные критерии смотра-конкурса:

1. Наличие места работы ветеранской организации, его формирование.

2. Делопроизводство.

3. Работа по обследованию условий жизни ветеранов, пенсионеров (периодичность,

количество обследований).

4. Социальная защита ветеранов.

5. Организация работы по патриотическому воспитанию молодёжи, взаимодействие

с руководителями учебных заведений.

6. Привлечение молодежи к благоустройству и уходу за памятниками погибших

воинов, как важный момент в воспитательном процессе.

7. Медицинское обслуживание и лекарственное обеспечение ветеранов,

пенсионеров. Взаимодействие с сельскими администрациями по вопросам

диспансеризации ветеранов, организации выездных бригад-специалистов.

8. Развитие творческих самодеятельных коллективов, клубов по интересам.

Выставки народного творчества.

9. Организация и проведение физкультурно-оздоровительной, туристической

работы под девизом «Здоровой образ жизни – залог активного долголетия».

10. Участники ветеранской работы в общественной жизни города, села, поселка.

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                             постановлением Главы

                                                                                             Сысертского городского округа

                                                                                             от ___________ № ______

                                                                                             «О проведении смотра-конкурса

                                                                                             первичных ветеранских организаций

                                                                                             в Сысертском городском округе»

СОСТАВ

 комиссии по изучению материалов смотра-конкурса первичных

ветеранских организаций в Сысертском городском округе

Волкова Любовь Александровна

- председатель Местного отделения Свердловской

областной общественной организации ветеранов

войны, труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров Сысертского городского

округа, председатель комиссии;

члены комиссии:

Корматский Виктор Васильевич

Рощина Нина Георгиевна

- член бюро совета ветеранов, пенсионеров

Сысертского городского округа;

- член бюро совета ветеранов, пенсионеров

Сысертского городского округа;

Сурина Светлана Николаевна

Ушаков Петр Филиппович

Черкасова Светлана Михайловна

- член бюро совета ветеранов, пенсионеров

Сысертского городского округа;

- член бюро совета ветеранов, пенсионеров

Сысертского городского округа;

- член бюро совета ветеранов, пенсионеров

Сысертского городского округа.

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                             постановлением Главы

                                                                                             Сысертского городского округа

                                                                                             от ___________ № ______

                                                                                             «О проведении смотра-конкурса

                                                                                             первичных ветеранских организаций

                                                                                             в Сысертском городском округе»

ГРАФИК

 выездов комиссии по изучению материалов смотра-конкурса первичных

ветеранских организаций в Сысертском городском округе

№

п/п

Территории Дата выезда Время выезда Ответственный

1. п. Бобровский

п. Двуреченск

май 2019г. с 11.00 до 15.00 Волкова Л.А.

2. п. Большой Исток

с. Патруши

май 2019г. с 11.00 до 15.00 Сурина С.Н.

3. с. Кашино

п. Октябрьский

май 2019г. с 11.00 до 15.00 Корматский В.В.

4. с. Щелкун

с. Никольское

май 2019г. с 11.00 до 15.00 Рощина Н.Г.

5. п. Верхняя Сысерть май 2019г. с 11.00 до 15.00 Черкасова С.М.

6. г. Сысерть

п. Каменка

май 2019г. с 11.00 до 15.00 Ушаков П.Ф.